Provincia di Perugia

AREA VIABILITA' E TRASPORTI
SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'
DETERMINAZIONE N. 1704 del 21/08/2017 prot n. 2017/675

Oggetto: S.R.n.452 della Contessa. Lavori di adeguamento barriere e risanamento appoggi giunti di
dilatazione ed impermeabilizzazione del ponte al km.3+550.Approvazione perizia di variata
distribuzione di spesa e suppletiva ai sensi art.106,c.1,lett.c) D.Lgs.n.50/2016 e s.m.1i.
(D.G.R.n.1652-15).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Provinciale e i regolamenti dell'Ente;

VISTO il decreto-legge n. 244 del 30 dicembre 2016 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, n. 304 del
30 dicembre 2016, con il quale ¢ stata disposta la proroga dell’approvazione del bilancio di

previsione 2017 al 31.03.2017 e pertanto ¢ autorizzato I’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163
del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto 30 marzo 2017 del Ministero dell’Interno con il quale ¢ stato differito il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2017/2019 alla data del 30.06.2017 ed ¢ altresi
autorizzato I’esercizio provvisorio fino a tale data;

VISTO, altresi, il decreto 7 luglio 2017 del Ministero dell’Interno con il quale ¢ stato ulteriormente
differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2017/2019 alla data del
30.09.2017 ed ¢ altresi autorizzato 1’esercizio provvisorio fino a tale data;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56 ¢
s.m.i.) n. 15 del 25/01/2017 avente ad oggetto: Art. 163 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.:"Esercizio
Provvisorio e Gestione Provvisoria". Indirizzi per la gestione finanziaria 2017;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PREMESSO che:

- con il DPCM 21.02.2000 ¢ stata individuata la rete stradale che, non ricompresa nella rete stradale
di interesse nazionale, ¢ stata trasferita alle Regioni, ai sensi dell’art.101, comma 1 D.Lgs n.112/98,
o alle Province, sulla base delle leggi regionali emanate ai sensi dell’art.4, comma 1 della
L.n.59/97;

- con decorrenza dal 01.10.2001, in applicazione del D.Lgs n.112/98 ¢ D.P.C.M del 22.12.2000,
sono state effettivamente conferite alla Provincia di Perugia le funzioni in materia di viabilita
regionale ex ANAS;

ATTESO che con D.G.R.n.1652 del 29.12.2015 la Regione Umbria ha stanziato a favore della
Provincia di Perugia la somma complessiva di € 2.696.930,30 da destinare ad interventi di
manutenzione straordinaria sulle strade regionali, come risultante dall'allegato n.1/bis alla suddetta
D.G.R.n.1652/2015;

RILEVATO che tra gli interventi finanziati dalla Regione Umbria, ai sensi della soprarichiamata
D.G.R.n.1652/2015 e di cui all'allegato n.1/bis, risulta inserito anche I’intervento di cui all’oggetto
il cui costo complessivo ¢ stato quantificato in € 366.930,30;

DATO ATTO che il CUP, Codice Unico di Progetto, attribuito all'intervento ¢ il seguente:
J37H16000170002;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dei lavori in oggetto ¢ 1'Ing.
Giovanni Solinas;

RICHIAMATA la Det.Dir.n.1308 del 20.07.2016, esecutiva, con la quale ¢ stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di cui all'oggetto, per I'importo complessivo di € 366.930,30;

RICORDATO che i lavori a misura sono stati aggiudicati alla Ditta "SO.CO.STRA. s.r.l. con sede
in Perugia - P.IVA 03199880547, in A.T.I. con Ditta MARINELLI ITALIANO s.a.s. di Filiberto
Marzi & C.“ con sede in Loc.Miralduolo-Torgiano (PG) - P.IVA 00628360547 per 1'importo netto
di € 218.936,64 (comprensivo degli oneri sicurezza e della manodopera non soggetti a ribasso),
giusto contratto di appalto Rep.n.17.147 in data 20.12.2016;

RICORDATO, altresi, che con Det.Dir.n.2323 del 30.11.2016, esecutiva, ¢ stato approvato il
quadro economico dei lavori di cui all’oggetto, rideterminato a seguito affidamento alla Ditta
"Cooprogetti Soc.Coop." con sede in Gubbio (PG) nella figura del Dr. Ing. Lorena Ragnacci,
dell'incarico relativo alla Direzione lavori (parte strutturale), per una spesa complessiva confermata
in € 366.930,30, come di seguito ripartita:

A)  Importo esecuzione delle lavorazioni al netto dell'offerta
(comprensivo degli importi per I’attuazione dei piani di
sicurezza e per la manodopera ):

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



A misura € 218.936,64

A corpo € 0,00
In economia € 0,00
Totale a) € 218.936,64

B 1) Importi per I’attuazione dei piani di sicurezza
(importi compresi nell’appalto e non soggetti a ribasso)

Oneri sicurezza € 6.860,28
Costi sicurezza € 23.044,18
Totale B 1) € 29.904,46

B 2) Costo della manodopera
(importo compreso nell’appalto e non soggetto a
ribasso)

Totale B 2) € 72.666,87

C) Somme a disposizione stazione appaltante per:

C 1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi € 0,00
dall’appalto
C 2 Rilievi, accertamenti ed indagini preliminari, € 0,00
comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali,
ecc.
C 3 Allacciamenti a pubblici servizi € 0,00
C4 Maggiori lavori imprevisti € 1.653,04
C 5 Accantonamento per adeguamento dei prezzi € 0,00
C 6 Acquisizione o espropriazioni di aree o immobili e € 0,00
pertinenti indennizzi
C7a) Spese tecniche: progettazione direzione lavori, € 45.227,78
assistenza giornaliera, contabilita, liquidazione e
assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione
C7b) Accantonamento fondo per assicurazioni dipendenti € 200,00
C7c) Accantonamento incentivo progettazione € 5.282,14
(Art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.1.))
Totale C7 € 50.709,92
C 8 Spese per attivita tecnico amministrative connesse € 0,00
alla progettazione, di supporto al R.U.P. e di
verifica e validazione
C9 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



C 10 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche € 1.500,00
tecniche previste dal Cap.Spec.App., ivi comprese le
verifiche ordinate dal D.L.

C 11 Spese per collaudi (tecnico-amministrativo, statico € 0,00
ed altri collaudi specialistici)
C 12 Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere d’arte € 0,00
C 13 LV.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per €  48.166,07
legge
Totale c) € 102.029,03
IMPORTO LAVORI €  320.965,67
ACCANTONAMENTO FONDO € 11.007,90
ACCORDI BONARI
ACCANTONAMENTO FONDO ABBATTIMENTO € 0,00
RUMORE L.447/95
ECONOMIE DI GARA € 34.956,73
IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO € 366.930,30

VISTA la perizia di variata distribuzione di spesa e suppletiva, redatta dalla direzione lavori nel
mese di agosto 2017, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera ¢ del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 e
s.m.1., in quanto, durante il corso dei lavori, ¢ emersa la necessita di interventi in variante di seguito
descritti e motivati:

1) Realizzazione di impermeabilizzazione con guaina armata spessore 4 mm in sostituzione
dell’impermeabilizzazione con primer, in quanto la guaina armata fornisce maggiori
garanzie di tenuta e durata, riducendo gli interventi manutentori futuri (vedi introduzione
NPO02). La modifica rientra nelle disposizioni del DLGS 50/2016 art. 106 comma 1 lettera b

2) Realizzazione del tappeto di usura su tutta la superficie che garantisce una migliore
impermeabilizzazione dell’impalcato, garantisce una aderenza piu elevata ai veicoli in
transito e vista la migliore resistenza all’usura rispetto al binder assicura una maggiore
durabilita dell’opera con conseguente riduzione degli interventi manutentori futuri. La
modifica rientra nelle disposizioni del DLGS 50/2016 art. 106 comma 1 lettera b

3) Realizzazione dei giunti di dilatazione dell’impalcato in acciaio corten del tipo a pettine,
I’adozione di questa tipologia di giunto, riduce notevolmente gli effetti corrosivi del sale
durante la stagione invernale generando conseguenzialmente una maggior vita utile del
giunto e la conseguente riduzione degli interventi manutentori futuri. (vedi introduzione
NPO1) La modifica rientra nelle disposizioni del DLGS 50/2016 art. 106 comma 1 lettera b

4) Nella fase di coordinamento finalizzato all'inizio delle attivita di cantiere sul viadotto
ubicato al km 3+550 della S.R. n® 452 "Della Contessa", si sono evidenziate situazioni di
carattere logistico diverse da quelle che era stato possibile individuare in fase di
progettazione utilizzando la normale diligenza tecnica. Nello specifico si sono svolti incontri
con I'Amministrazione del Comune di Gubbio e con i titolari delle Imprese interessate dalle
attivita di cantiere, attivita ristorative e ricettive dislocate lungo il tracciato, societa di
autotrasporti. Durante le riunioni avute nella residenza municipale di Gubbio, presenziate
dal Sindaco, in cui venivano illustrate le modalita operative e concordate le ordinanza per
I’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico e istituzione del
divieto di transito ai veicoli aventi massa a pieno carico superiore alle 30,00 tonnellate,
indispensabili alla realizzazione dell’intervento, le predette categorie di imprenditori hanno
ravvisato I’assoluta e inderogabile necessita di evitare lunghe code che si sarebbero formate

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



vista I’imminente inizio della stagione estiva, che avrebbero danneggiato irreparabilmente le
loro attivitd. Constatato la preoccupazione espressa dagli imprenditori, manifestata anche
dall’amministrazione comunale di Gubbio, dato atto che 1’arteria interessata dai lavori ¢
particolarmente interessata al traffico veicolare diretto alle localita marittime, riscontrato il
delicato momento economico contingente, viste infine le pressanti richieste supportate anche
dall’amministrazione comunale, nella piena consapevolezza che le lunghe code potrebbero
danneggiare gli utenti della strada, I’Ufficio di D.L., in accordo con gli amministratori
dell’Ente, ha ritenuto opportuno al fine di limitare i disagi sopra descritti, di inserire un
controllo manuale del senso unico alternato, mediante movieri nei giorni e negli orari in cui
la regolazione semaforica automatica avrebbe apportato maggiori disagi. Le motivazioni di
cui sopra hanno comportato variazioni nel computo dei costi della sicurezza dovuti
rispettivamente al costo orario dei movieri e alla segnaletica aggiuntiva orizzontale e
verticale posta all'interno della galleria per segnalare l'impianto semaforico in uscita
(posizionato fra viadotto e imbocco galleria).

Tali situazioni impreviste ed imprevedibili hanno determinato la necessita di introdurre
varianti all'originario progetto, finalizzate al raggiungimento di una migliore funzionalita
complessiva dell'intervento. La modifica rientra nelle disposizioni del DLGS 50/2016 - art.
106 comma 1 lettera c).

DATO atto che la perizia in questione ¢ costituita dalla seguente documentazione:
- relazione;

-quadro economico;

- atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi;

- computo metrico estimativo;

- stima dei costi della sicurezza;

- quadro comparativo;

ESAMINATI il preventivo e la relazione tecnica all'uopo redatti e constatato che I'importo
complessivo dei lavori risulta pari a quello di € 366.930,30, come all'originaria perizia, ma
distribuito diversamente e precisamente come segue:

A)  Importo esecuzione delle lavorazioni a seguito perizia
(comprensivo degli importi per I’attuazione dei piani di
sicurezza e per la manodopera ):

A misura € 251.300,26
A corpo € 0,00
In economia € 0,00
Totale a) € 251.300,26

B 1) Importi per I’attuazione dei piani di sicurezza
(importi compresi nell’appalto e non soggetti a ribasso)

Oneri sicurezza € 7.736,92
Costi sicurezza € 48.939,52

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Totale B 1) € 56.676,44

B 2) Costo della manodopera
(importo compreso nell’appalto e non soggetto a
ribasso)

Totale B 2) € 69.440,20

C) Somme a disposizione stazione appaltante per:

C 1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi € 0,00
dall’appalto
C 2 Rilievi, accertamenti ed indagini preliminari, € 0,00
comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali,
ecc.
C 3 Allacciamenti a pubblici servizi € 0,00
C4 Maggiori lavori imprevisti € 0,84
C5 Accantonamento per adeguamento dei prezzi € 0,00
C 6 Acquisizione o espropriazioni di aree o immobili e € 0,00
pertinenti indennizzi
C7a) Spese tecniche: progettazione direzione lavori, € 53.561,00
assistenza giornaliera, contabilita, liquidazione e
assistenza ai collaudi, coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione
C7b) Accantonamento fondo per assicurazioni dipendenti € 0,00
C Accantonamento incentivo progettazione € 5.282,14
7¢)  (Art.113 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.)
Totale C7 € 58.843,14
C 8 Spese per attivita tecnico amministrative connesse € 0,00
alla progettazione, di supporto al R.U.P. e di
verifica e validazione
C9 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00
C 10 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche € 1.500,00
tecniche previste dal Cap.Spec.App., ivi comprese le
verifiche ordinate dal D.L.
C 11 Spese per collaudi (tecnico-amministrativo, statico € 0,00
ed altri collaudi specialistici)
C 12 Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere d’arte € 0,00
C 13 L.V.A. ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per €  55.286,06
legge
Totale c) € 115.630,04
IMPORTO LAVORI € 366.930,30

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



ACCANTONAMENTO FONDO € 0,00

ACCORDI BONARI
ACCANTONAMENTO FONDO ABBATTIMENTO € 0,00
RUMORE L.447/95
RESIDUO ECONOMIE DI GARA € 0,00
IMPORTO COMPLESSIVO INVESTIMENTO € 366.930,30

CONSTATATO che, rispetto al quadro economico dei lavori in oggetto rideterminato a seguito
affidamento alla Ditta "Cooprogetti Soc.Coop." con sede in Gubbio (PG) dell'incarico relativo alla
Direzione lavori (parte strutturale) e approvato con Det.Dir.n.2323 del 30.11.2016, esecutiva, la
redazione della nuova perizia, pur non comportando un ulteriore finanziamento rispetto alla somma
originariamente impegnata, prevede le seguenti variazioni:

- aumento dell'importo dei lavori a misura da € 218.936,64 contrattuali a € 251.300,26 previsti= +
€ 32.363,62;

- aumento dell’importo previsto alla voce C 13 per “IVA al 22% su lavori a misura”: da € 48.166,07
a € 55.286,06= + € 7.119,99;

- aumento dell’importo previsto alla voce C 7a “Spese tecniche, ecc.” da € 45.227,78 a €
53.561,00= + € 8.333,22 (tenuto conto degli incarichi effettivamente conferiti con Det.Dir.n.703 del
09.05.2016, Det.Dir.n.2323 del 30.11.2016 e Det.Dir.n.1026 del 18.05.2017);

- riduzione dell'importo previsto alla voce C4 “Imprevisti” da € 1.653,04 a € 0,84= - € 1.652,20;

- riduzione dell’importo previsto alla voce C7b) "Spese per assicurazione dei dipendenti" da €
200,00 a € 0,00=- € 200,00;

- riduzione dell'importo previsto alla voce “Accantonamento fondo accordi bonari” da € 11.007,90
a€ 0,00 =-€11.007,90;

- rideterminazione delle economie a seguito gara da € 34.956,73 a € 0,00= - € 34.956,73;

RITENUTO che agli oneri di cui sopra possa farsi fronte mediante utilizzo delle economie
verificatesi in sede di gara d'appalto di cui al contratto Rep.n.17.147 in data 20.12.2016, nonché
mediante utilizzo di parte delle disponibilita verificatesi sulle somme a disposizione come sopra
riepilogato, significando che in caso di necessita di reperimento dei fondi previsti per accordi bonari
si fara fronte mediante prelevamento dal fondo di riserva;

ATTESO che 1 maggiori lavori da affidare all'lmpresa non superano il quinto d’obbligo
dell’importo contrattuale e che, pertanto, devono obbligatoriamente essere eseguiti dall'Impresa
stessa, alle stesse condizioni che regolano l'appalto principale, ai sensi dell’art.106, c.12 del
D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., con l'introduzione di n.07 (sette) Nuovi Prezzi concordati con la
Direzione Lavori, di cui n.4 per lavori e n.3 relativi ai costi della sicurezza, come si evince dallo
schema di Atto di Sottomissione allegato alla perizia in questione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTO che l'affidatario deve essere in possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs n.50/2016 ¢
s.m.i. e che a tal fine la ditta ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di cui al D.P.R. n. 445/2000;

DATO atto che l'efficacia del presente provvedimento sara subordinata alle verifiche di legge in
ordine al possesso dei requisiti generali secondo quanto disposto dall'art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e
S.m.i;

VISTO il CIG rilasciato dall'AVCP;

DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento ¢ soggetta alla tracciabilita dei flussi
finanziari ai sensi della Legge n.136/2010 e s.m.i.;

DATO atto, altresi, che la spesa di cui al presente provvedimento ¢ soggetta alla regolarita
contributiva e che i DURC sono in corso di validita con scadenza a tutto il 03.11.2017
(SO.CO.STRA s.1.1.) € 20.10.2017 (MARINELLI ITALIANO s.a.s.);

RICONOSCIUTI validi i motivi che hanno consigliato la redazione della nuova perizia, redatta ai
sensi dell’art.106, c.1, lett.c) del D.Lgs.n.50/2006 e s.m.i.;

RICORDATO che i lavori in oggetto sono finanziati con i fondi stanziati dalla Regione Umbria ai
sensi della D.G.R. n.1652 del 29.12.2015;

DATO atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 77/2017, esecutiva ai sensi di
legge, sono state approvate, ai sensi dell’art. 3, commi 7 e seguenti, del D.Lgs.n.126/2014 le
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi alla data del 31.12.2016, con
conseguente registrazione, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, delle
reimputazioni contabili di cui al comma 7, lettera d);

VISTO l'art.192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 recante il T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs.n.50 del 18.04.2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e s.m.i.;
VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016
recante “revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza”;

RICHIAMATO I'art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del
18.04.2016 che stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e
degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e
forniture, ...... , devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l|'applicazione
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33 e s.m.i.;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa riportate, la perizia di variata distribuzione di spesa
e suppletiva dei lavori in oggetto indicati, redatta dal Direttore dei Lavori nel mese di agosto 2017,
ai sensi dell’art.106, c.1, lett.c) del D.Lgs.n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.,, che conferma in €
366.930,30 I'importo complessivo dei lavori, ripartito come in premessa indicato;

2. di autorizzare l'utilizzazione delle economie verificatesi in sede di gara d'appalto di cui al
contratto n.17.147 di Rep. in data 20.12.2016, nonché di parte delle disponibilita verificatesi sulle
somme a disposizione come in narrativa elencate;

3. di prendere atto che i maggiori lavori non superano il quinto d’obbligo contrattuale e che,
pertanto, devono obbligatoriamente essere eseguiti dall'Tmpresa stessa, ai sensi dell'art.106, comma
12 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., alle stesse condizioni che regolano l'appalto principale, con
l'introduzione di n.07 (sette) Nuovi Prezzi concordati con la Direzione Lavori), di cui n.4 per lavori
e n.3 relativi ai costi della sicurezza, come si evince dallo schema di Atto di Sottomissione allegato
alla perizia in questione e che si intende approvato con il presente atto;

4. di autorizzare, conseguentemente, l'esecuzione dei maggiori lavori a misura di netti € 32.363,62,
oltre IVA 22%, tramite la Ditta "SO.CO.STRA. s.r.l. con sede in Perugia - P.IVA 03199880547, in
A.TI.  con Ditta MARINELLI ITALIANO s.a.s. di Filiberto Marzi & C.“ con sede in
Loc.Miralduolo-Torgiano (PG) - P.IVA 00628360547, per I'importo complessivo di € 39.483,61;

5. di prendere atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n. 77/2017, esecutiva ai
sensi di legge, sono state approvate, ai sensi dell’art. 3, commi 7 e seguenti, del D.Lgs.n.126/2014
le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi alla data del 31.12.2016, con
conseguente registrazione, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, delle
reimputazioni contabili di cui al comma 7, lettera d);

6. di assumere il relativo sub-impegno di spesa per complessivi € 39.483,61, a favore della Ditta
"SO.CO.STRA. s.r.l. con sede in Perugia - P.IVA 03199880547, in A.T.I. con Ditta MARINELLI
ITALIANO s.a.s. di Filiberto Marzi & C.“ con sede in Loc.Miralduolo-Torgiano (PG) - P.IVA
00628360547, sull'impegno di spesa 2017/1068 (ex impegno 2016/1509), nel quale trova la
necessaria copertura finanziaria, come da scrittura contabile in calce riportata (Codice CIG
6764862CB6);

7. di imputare la spesa complessiva di € 39.483,61 in considerazione della esigibilita della
medesima la cui scadenza € 31.12.2017;

8. di trasmettere il presente atto al Servizio Stazione Appaltante per i provvedimenti di propria
competenza, unitamente a copia della perizia in questione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



9. di dare atto che la suindicata maggiore spesa ¢ finanziata con i fondi stanziati dalla Regione
Umbria ai sensi della D.G.R. n.1652 del 29.12.2015;

10. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

11. di disporre, ai sensi dell’art.29 (Principi in materia di trasparenza) del D.Lgs.n.50 del
18.04.2016 la pubblicazione del presente atto sul profilo del committente nella Sezione
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo
14.03.2013, n.33, come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e
trasparenza;

12. di dare atto che la D.ssa Stefania Zaffera ¢ responsabile del presente procedimento
amministrativo.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI
SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio / Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Sub Impegno 2017 / 20444/14 2017/1068 39.483 61 LLPP—J%E'; 600017

(2.02.03.06.001) - Manutenzione straordinaria su beni demaniali di

Piano Finanziario .
terzi

Beneficiario/Debitore (18881) - SO.CO.STRA. SRL

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



	VISTO l’art.192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

